
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VIII - Nº CXXXIII

SEGUNDA-FEIRA,
17 DE OUTUBRO DE 2016

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

Superintendência para Relações Institucionais do
Gabinete da Prefeita

Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Superintendência dos Conselhos Municipais

Luciana Varges Pinheiro Manhães
Assessoria Particular da Prefeita
Débora Felipe de Souza Batista

Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos
Marcos André de Freitas Ribeiro

Superintendência de Paz e Defesa Social
Alcemir Pascoutto da Rocha

Superintendência de Postura
Fabiano de Araújo Mariano

Guarda Civil Municipal
Carlos Augusto Leão de Souza

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos
Washington Luiz Barbosa Freitas

Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Eduardo Augusto Barbosa Alves

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Genivaldo Sales da Silva

Superintendência de Trabalho e Renda
Manoel Gonçalves Patrão

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas
e Inovação Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Ana Alice Ribeiro Lopes Alvarenga
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Maurício Ramos de Carvalho
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares
Superintendência dos Direitos do Idoso

Leandro Gomes Neto
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Jorge Willian Pereira Cabral
Superintendência de Iluminação Pública

Neilton Virgílio de Souza Junior
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte

Carlos Filipe Mocaiber Lopes
Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Bernardo Lusitano Esteves

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Zacarias Albuquerque Oliveira

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS

Nelson Afonso de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria

Suledil Bernardino da Silva
Secretaria Municipal de Saúde
Geraldo Augusto Pinto Venâncio

S U M Á R I O
Atos da Prefeita.................................................................1
Despachos da Prefeita................................................... ...
Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...
Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...
Procuradoria Geral do Município......................................3
Gabinete da Prefeita .........................................................3

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ......................................... ...

Governo................................................................................. ...

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...

Educação, Cultura e Esporte............................................... ...

Fundação de Saúde............................................................. ...

Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...

Gabinete do Vice-Prefeito .................................................... ...

Fazenda................................................................................. ...

PREVICAMPOS .................................................................... ...

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

CODEMCA ............................................................................ ...

Saúde .................................................................................... ...

Fundação da Infância e Juventude....................................... 3

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 3

CÂMARA MUNICIPAL ........................................................... 6

Atos da Prefeita
Decreto nº 326/2016

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, incisos II, III e V, da Lei Municipal (LOA) nº
8.693 de 19/01/2016, publicada em 22/01/2016 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 2.460.901,63 (dois milhões,
quatrocentos e sessenta mil, novecentos e um reais e sessenta e três centavos) nas dotações
referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

330400 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
33040 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
2.08.243.0148.4744 - PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO PSICO-SOCIO-EDUCATIVO
FONTE 0144 - NAT 339048 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 29.915,00

TOTAL DA UG 29.915,00

470700 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMPOS DOS GOYT
47070 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMPOS DOS GOYT
1.13.122.0067.2502 - APOIO ADM. - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
FONTE 0144 - NAT 339031 - PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP. E OUTRAS 20.000,00

TOTAL DA UG 20.000,00

240300 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
24030 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
1.26.244.0087.2890 - PROGRAMA CAMPOS CIDADAO TARIFA SOCIAL R$ 1,00
FONTE 0144 - NAT 336045 - SUBVENCAO ECON. A EMPRESAS C/FINS LUCRATIVOS 2.333.823,88

TOTAL DA UG 2.333.823,88
380700 - FUNDO MUN DEFESA DIREITOS DIFUSOS - PROCON
38070 - FUNDO MUN DEFESA DIREITOS DIFUSOS - PROCON
1.14.122.0067.2368 - APOIO ADM. - FUNDO DOS DIREITOS DIFUSOS
FONTE 0210 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 635,00

TOTAL DA UG 635,00
320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
1.10.122.0067.2361 - APOIO ADM. - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
FONTE 0210 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 76.527,75

TOTAL DA UG 76.527,75

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Tra-
balho abaixo discriminados:

ANULAÇÕES

330400 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
33040 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
1.08.243.0155.2750 - APOIO A EVENTOS E SEMINARIOS
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 249,00
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 825,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.245,00

1.08.334.0150.2746 - CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

940,00

2.08.122.0067.4481 - GESTAO INSTITUCIONAL - CMPDCA E CONSELHO TUTELA-
RES
FONTE 0144 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 297,00
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 16.522,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

1.502,00

2.08.243.0147.4743 - PROGRAMA DESAFIO FASE 2 NOS DISTRITOS
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 81,00
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 81,00
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

81,00

FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

81,00

FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 81,00
2.08.243.0148.4744 - PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO PSICO-SOCIO-EDUCA-
TIVO
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

130,00

FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 630,00
2.08.243.0149.4745 - PROFISSA CAMPOS
FONTE 0144 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 270,00
FONTE 0144 - NAT 339018 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 320,00
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 990,00
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 270,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 990,00
2.08.243.0152.4747 - APOIO SOCIO-EDUCACIONAL, ESPORTIVO E CULTURAL
FONTE 0144 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 405,00
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 270,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 987,00
2.08.243.0153.4748 - MONIT.E APOIO A CRIANCA E ADOLESCENTE MORADOR
DE RUA
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

486,00

FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 81,00
FONTE 0144 - NAT 449061 - AQUISICAO DE IMOVEIS 81,00
2.08.243.0154.4749 - CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 220,00

TOTAL DA UG 28.115,00

470700 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMPOS DOS GOYT
47070 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMPOS DOS GOYT
1.13.122.0067.2502 - APOIO ADM. - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

21.800,00

TOTAL DA UG 21.800,00

240300 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
24030 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
1.26.122.0067.2008 - APOIO ADM. - INST. MUN. TRANSITO E TRANSPORTE
FONTE 0144 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 13.730,00
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 38.081,88
FONTE 0144 - NAT 339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA 6.780,00
FONTE 0144 - NAT 339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 940,00
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 81.977,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 79.840,00



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VIII - No- CXXXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 17 de outubro de 2016

1.26.244.0087.2890 - PROGRAMA CAMPOS CIDADAO TARIFA SOCIAL R$ 1,00
FONTE 0144 - NAT 336039 - OUTROS SERV.TERC.-PJ - TRANSF.INST.FIN.C/F LU 1.000.000,00
FONTE 0144 - NAT 336092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 420,00
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 5.710,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

93.039,00

1.26.451.0183.1825 - ORDENAMENTO DO TRANSITO
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 81.795,00
FONTE 0144 - NAT 339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA 26.700,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

84.861,00

FONTE 0144 - NAT 339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 420,00
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 51.744,00
1.26.451.0183.2800 - EDUCACAO NO TRANSITO
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.560,00
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 10.560,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

21.290,00

FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.560,00
1.26.451.0183.2823 - MANUT. DO SISTEMA DO TRANSP. COLETIVO, ALTERNATI-
VO
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 25.837,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

44.534,00

FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.359,00
1.26.451.0183.2824 - MONITORAMENTO DE VIAS
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 33.110,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

36.715,00

FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.261,00
TOTAL DA UG 1.833.823,88

380700 - FUNDO MUN DEFESA DIREITOS DIFUSOS - PROCON
38070 - FUNDO MUN DEFESA DIREITOS DIFUSOS - PROCON
1.14.122.0067.2368 - APOIO ADM. - FUNDO DOS DIREITOS DIFUSOS
FONTE 0210 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

635,00

TOTAL DA UG 635,00

320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.302.0031.4003 - ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA
FONTE 0210 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 599,99
FONTE 0210 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 66.327,76
FONTE 0210 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

9.600,00

TOTAL DA UG 76.527,75

060100 - SECRETARIA MUN. DE GESTAO DE PESSOAS E CONTRA
06010 - GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO
1.04.122.0067.2271 - APOIO ADMINIST. - SEC. DE ADMIN. E GESTAO DE PES-
SOAS
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

500.000,00

TOTAL DA UG 500.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 14 de outubro de 2016

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1989866

Portaria nº 1513/2016

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso
Público realizado através do Edital n° 01/08, publicado em 01/10/2008
e homologado mediante Portaria n° 830/10 de 08 de novembro de
2010, publicada em 10/11/2010.

CONSIDERANDO a proposição de Ação Ordinária, com pe-
dido de Tutela Antecipada por AFONSO HERNQIUE GOMES FIGUEI-
REDO;

CONSIDERANDO ter sido concedida a antecipação de tutela
pela 5ª Vara Cível da Comarca de Campos dos Goytacazes, nos au-
tos do processo n° 0016225-63.2014.8.19.0014, para que o autor fos-
se nomeado e empossado no cargo de Agente Comunitário de Saúde
- PSF - Estância da Penha, previsto no Edital do Concurso Público n°
01/2008, depois de cumpridas as demais etapas do concurso.

RESOLVE convocar e nomear AFONSO HERNQIUE GO-
MES FIGUEIREDO no cargo de Agente Comunitário de Saúde -
PSF- Núcleo Estância da Penha.

O mesmo deverá comparecer na Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos para providências cabíveis portando
os seguintes documentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se

for o caso;
Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (ates-

tadodic.detran.rj.gov.br);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-
der.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada
realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações
ou, no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de de-
claração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita Municipal -

Id: 1989867

Portaria nº 1479/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a Mércia Maria Ferreira Neves Soa-
res.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
02783/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Mércia Maria Ferreira
Neves Soares, Professor I - 20h - Padrão F, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Esportes, matrícula nº 10652-1, com
proventos integrais, com fundamento no art. 6°, da EC n°41/2003.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 3.604,64, (três mil, seiscentos e quatro reais e sessenta quatro

centavos), a partir da publicação da presente correspondente as se-
guintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Professor I- 20h - Pa-
drão F.

Anexo III da Lei Municipal nº
7.345/2002 com alterações da
Lei nº 7429/2003 e Lei nº.

R$ 2.419,23

8.133/09 c/c Decreto Municipal
nº 120/2003; Lei n° 8.703,2016.

Quinquênio - 20% Art. 60 da Lei º. 5.247/91 R$ 483,84
Adicional - 9% art. 8º da Lei nº. 5.132/90 c/c

art. 110 da Lei municipal nº.
5.247/91 e arts. 63, 66, §2º da
Lei Municipal nº. 7.345/02

R$ 217,73

Adicional - 20% Art. 31, II e arts.63,64 e 66§2°
da Lei Municipal n° 7345/2002
c/c art.110 da Lei n° 5247/91.

R$ 483,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 1480/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a Meire Lúcia Pinto Barboza.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
01699/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Meire Lúcia Pinto
Barboza, Professor II - 22h - Padrão H, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Esportes, matrícula nº 6073, com proventos
integrais, com fundamento no art. 6°, da EC n°41/2003.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 2.278,11 (dois mil, duzentos e setenta e oito reais onze centavos),
a partir da publicação da presente correspondente as seguintes par-
celas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Professor II- 22h -
Padrão H..

Anexo III da Lei Municipal nº
7.345/2002 com alterações da
Lei nº 7429/2003 e Lei nº.

R$ 1.712,87

8.133/09 c/c Decreto Municipal
nº 120/2003; Lei n° 8.541/2014
e Lei n° 8.703/2016.

Quinquênio - 30% At. 60 da Lei º. 5.247/91 R$ 513,86
Adicional - 3% art. 8º da Lei nº. 5.132/90 c/c

art. 110 da Lei municipal nº.
5.247/91 e arts. 63, 66, §2º da
Lei Municipal nº.7.345/02

RS 51,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 1481/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a Maria da Penha dos Santos Moço
Cerqueira.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
02604/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Maria da Penha dos
Santos Moço Cerqueira , Agente de Serviços Gerais III - Padrão N,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, ma-
trícula nº 6470, com proventos integrais, com fundamento no art. 6°,
da EC n°41/2003.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 1.855,46 (hum mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais quarenta e
seis centavos), a partir da publicação da presente correspondente as
seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Agente de Serviços
Gerais III - Padrão
N.

Anexo V da Lei Municipal nº
7.346/2002 com alterações da
Lei nº 8.644/2015/ e Lei nº.
8.703/2016.

R$ 1.236,98

Quinquênio - 30% At. 60 da Lei º. 5.247/91 RS 371,09
Insalubridade - 20% Lei nº. 7.097/2001 art. 113-

LOM; Le Federal n°5.452/43
arts.189 e 197 com redação da-
da pela Lei Federal

RS 247,39

n°6.514/77;arts.61 e 110 pará-
grafo 1° e 3°, “b”da Lei
n°5.247/91 e Lei n°7.709/2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 1482/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a Maria Inês Ridolfi Lopes.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
02089/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Maria Inês Ridolfi Lo-
pes, Agente de Serviços Gerais III - Padrão O, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, matrícula nº 6102, com
proventos integrais, com fundamento no art. 6°, da EC n°41/2003.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 1901,86 (hum mil, novecentos e um reais e oitenta seis centavos),
a partir da publicação da presente correspondente as seguintes par-
celas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Agente de Serviços
Gerais III - Padrão
O.

Anexo V da Lei Municipal nº
7.346/2002 com alterações da
Lei nº 8.644/2015/ e Lei nº.
8.703/2016.

R$ 1.267,91

Quinquênio - 30% At. 60 da Lei º. 5.247/91 RS 380,37
Insalubridade - 20% Lei nº. 7.097/2001 art. 113-

LOM; Le Federal n°5.452/43
arts.189 e 197 com redação da-
da pela Lei Federal

RS 253,58

n°6.514/77;arts.61 e 110 pará-
grafo 1° e 3°, “b”da Lei
n°5.247/91 e Lei n°7.709/2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 1483/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a Maria Isabel Muniz Marins.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
01629/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Maria Isabel Muniz
Marins, Atendente de Consultório - Padrão O, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, matrícula nº 5796, com proventos integrais, com
fundamento no art. 6°, da EC n°41/2003.



3Ano VIII - No- CXXXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 17 de outubro de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 2.483,47 (dois mil, quatrocentos e oitenta três reais e quarenta se-
te centavos), a partir da publicação da presente correspondente as
seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Atendente de Consul-
tório - Padrão O.

Anexo V da Lei Municipal nº
7.346/2002 com alterações da
Lei nº 8.644/2015/ e Lei nº.
8.703/2016.

R$ 1.662,32

Quinquênio - 30% At. 60 da Lei º. 5.247/91 RS 498,69
Insalubridade - 20% Lei nº. 7.097/2001 art. 113-

LOM; Le Federal n°5.452/43
arts.189 e 197 com redação da-
da pela Lei Federal

RS 322,46

n°6.514/77;arts.61 e 110 pará-
grafo 1° e 3°, “b”da Lei
n°5.247/91 e Lei n°7.709/2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº1484/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-
RIA POR INVALIDEZ INTEGRAL a Genilda Barbosa de Oliveira Le-
mos.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
02705/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Genilda Barbosa de
Oliveira Lemos, Professora II - 25h - Padrão C, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, matrícula nº 15484, com
proventos integrais, com fundamento no art. 40, §1º, I da CRFB/88
(redação dada pela EC nº 41/2003 c/cArt.6°-A da EC n°41/2003, com
redação dada pela EC n°70/2012 c/c art.105,I, §1° e art. 107, §2°,am-
bos da Lei Municipal n° 5.247/91.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 2.349,76 (dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta
seis centavos), a partir de 22/07/2016, data do Laudo Médico, cor-
respondente as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Professor II - 25h -
Padrão C.

Anexo III da Lei Municipal nº
7.345/2002 com alterações da
Lei nº 7429/2003 e Lei

R$ 1.678,40

nº. 8.133/09 c/c Decreto Munici-
pal nº 120/2003; Lei nº.
8.541/2014 e Lei n°8.703/2016.

Quinquênio - 10% Art. 60 da Lei º. 5.247/91 R$ 167,84
Adicional - 15% art. 8º da Lei nº. 5.132/90 c/c

art. 110 da Lei municipal nº.
5.247/91 e arts. 63, 66, §2º da
Lei Municipal nº. 7.345/02

R$ 251,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 1492/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a Cristina Siqueira de Souza Tava-
res.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
02521/2015:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Cristina Siqueira de
Souza Tavares, Auxiliar de Enfermagem - Padrão L, lotada na Secre-
taria Municipal de Saúde, matrícula nº 9596, com proventos integrais,
com fundamento no art. 3°, da EC n°47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 2.757,73 (dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta
três centavos), a partir da publicação da presente correspondente as
seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Auxiliar de Enferma-
gem - Padrão L.

Anexo V da Lei Municipal nº
7.346/2002 com alterações da
Lei nº 8.644/2015/ e Lei nº.
8.703/2016.

R$ 1.901,89

Quinquênio - 25% At. 60 da Lei º. 5.247/91 RS 475,47
Insalubridade - 20% Lei nº. 7.097/2001 art. 113-

LOM; Le Federal n°5.452/43
arts.189 e 197 com redação da-
da pela Lei Federal

RS 380,37

n°6.514/77;arts.61 e 110 pará-
grafo 1° e 3°, “b”da Lei
n°5.247/91 e Lei n°7.709/2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria N°1493/2016

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

RESOLVE, a pedido, conforme despacho exarado no proces-
so 02421/16, EXONERAR do Serviço Público Municipal o Médico Ci-
rurgião Geral III, lotado na Fundação Municipal de Saúde matrícula
nº26258, Flávio Gomes de Sousa, com efeito a contar de
11/05/2016..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria N°1494/2016

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

RESOLVE, a pedido, conforme despacho exarado no proces-
so 05690/16, EXONERAR do Serviço Público Municipal a Auxiliar de
Vigilância Padrão E, lotada no Gabinete da Prefeita, junto a Guarda
Civil Municipal matrícula nº18637, Luciana Soares Batista, com efeito
a contar de 15/08/2016..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Id: 1989688

Procuradoria Geral do Município

Portaria nº 1495/2016
Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADO-

RIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a José Salvador Vieira.
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS

DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decre-
to nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº
01467/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a José Salvador Vieira,
Agente de Obras e Serviços Públicos I - Padrão Q, lotado na Secre-
taria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, matrícula nº
1875, com proventos integrais, com fundamento no art. 3°, da EC
n°47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em
R$ 2.438,79 (dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta no-
ve centavos), a partir da publicação da presente correspondente as
seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo
Agente de Obras e
Serviços Públicos I -
Padrão Q

Anexo V da Lei Municipal nº
7.346/2002 com alterações da
Lei nº 8.644/2015/ e

R$ 1.573,42

pela Lei nº.8.691/2015 e Lei n
8.703/2016.

Quinquênio - 35% At. 60 da Lei º. 5.247/91 RS 550,69
Insalubridade - 20% Lei nº. 7.097/2001 art. 113-

LOM; Le Federal n°5.452/43
arts.189 e 197 com redação da-
da pela Lei Federal

RS 314,68

n°6.514/77;arts.61 e 110 pará-
grafo 1° e 3°, “b”da Lei
n°5.247/91 e Lei n°7.709/2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 07 de outubro de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Id: 1989838

Gabinete da Prefeita

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Portaria nº. 188/2016

O Comandante Interino da Guarda Civil Municipal no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Cancelar do assentamento funcional do Guarda Municipal PAULO
ROBERTO BARRETO SIQUEIRA, matrícula 13.044, o registro de Ad-
vertência, publicado no Monitor Campista no dia 23 de outubro de
1998, tendo em vista o que determina o Art. 149, da lei 5.247/91 (Es-
tatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goy-
tacazes).

Campos dos Goytacazes, 14 de outubro de 2016.

Carlos Augusto Leão de Souza
Cmt Geral Interino da GCM

Portaria nº. 189/2016

O Comandante Interino da Guarda Civil Municipal no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

ELOGIAR os Guardas Municipais ADILSON MARTINS DA SILVA,
matrícula 13.058, PAULO ROBERTO DE SOUZA FILHO, matrícula
14.033, JOVANI CARLOS DA SILVA MELO, matrícula 13.578 e ANA
CRISTINA DA SILVA CHAGAS RODRIGUES, matrícula 20.095, pela
atuação exemplar, na abordagem de um suspeito, após denúncia da
vítima, na Praça da República no dia 29/06/2016, onde foi encontrado
um Kit de aparelho odontológico em posse do suspeito, o qual foi fur-
tado no dia 28/06/2016 da Clínica Sorria, procedendo de maneira pro-
fissional, com seriedade e comprometimento, que foram essenciais
para o sucesso do serviço. O encaminhamento do suspeito foi feito à
134ª Delegacia de Polícia do Estado do Rio de Janeiro. Este é o tipo
de procedimento que caracteriza os servidores desta Instituição, en-
chendo de orgulho seus superiores. É com imenso prazer que o lou-
vo. INDIVIDUAL.

Campos dos Goytacazes, 14 de outubro de 2016.
Carlos Augusto Leão de Souza

Cmt Geral Interino da GCM
Id: 1989858

Fundação Municipal da Infância e Juventude

CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Deliberação 298/2016

A presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o relatório, parecer e certificado da Au-
ditoria de Convênios e após a apresentação do parecer desfavorável

da Comissão de Finanças, reprovou a prestação de contas da Asso-
ciação Santa Casa de Misericórdia de Campos, Programa Abrindo
Portas/ Escola de Família, exercício 2013.

Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de Outubro de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente CMPDCA

Deliberação 299/2016

A presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o relatório, parecer e certificado da Au-
ditoria de Convênios e após a apresentação do parecer favorável da
Comissão de Finanças, aprovou a prestação de contas da Instituto
Profissional São José, Projeto Ampliando os Horizontes, exercício
2015.

Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de Outubro de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente CMPDCA

Id: 1989844

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO URBANIZAÇÃO

E SANEAMENTO - EMHAB

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E VALOR

Processo nº 2011.014.000024-0-PR
Pregão nº 001/2011
Contrato nº 004/2011
Empresa Contratada: F.M. TRANSPORTE E COMÉRCIO LTDA- ME
CNPJ: 39.694.377/0001-23
Objeto: Pela execução do objeto deste Termo Aditivo ao contrato ori-
ginal, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, fica prorrogado o prazo para a prestação de serviços com
abastecimento às residências com água potável, em localidades do
município não atendidas pela concessionária Águas do Paraíba, uti-
lizando 09 (Nove) caminhões tanque, inclusive com equipe de ope-
ração, com reflexo financeiro.
Prazo aditivado: 3 (três) meses.
Valor: R$ 331.984,96 (trezentos e trinta e um mil, novecentos e oi-
tenta e quatro reais e noventa e seis centavos).
Data da assinatura: 16/09/2016

Campos dos Goytacazes, 14 de Outubro de 2016

Id: 1989862

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0185/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000171-P-PR
CONVITE Nº. 028/2016
CONTRATADA: V.G.R COMERCIAL LTDA
CNPJ nº: 07.627.460/0001-93
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de con-
fecção de gangorra, escorrega e balanço com três lugares para aten-
der a Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 22.400,00(vinte e dois mil quatrocentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias
PRAZO DE CONTRATO: 01(um) mês
DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 23/09/2016

Campos dos Goytacazes, 03 de outubro de 2016.

FREDERICO TAVARES RANGEL
(Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte)

Id: 1989863

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições convoca os Conselheiros, para a Assembleia Ge-
ral Ordinária a ser realizada no dia 21/10/2016 (sexta feira), às 9h (1ª
convocação) e 9h30min (2ª convocação), no Auditório da Casa dos
Conselhos, localizado na Avenida Alberto Torres, 371, 11° andar -
Centro - Prédio Executivo, com a seguinte pauta:

01 - Aprovação das Atas Anteriores;
02- Apresentação e Aprovação do Parecer da Comissão de

Orçamento e Financiamento;
03- Apresentação da Prestação de Contas do FMAS referen-

te ao 3º trimestre;
04- Apresentação e Aprovação do Parecer da Comissão de

Normas;
05- Apresentação e Aprovação do Parecer da Comissão de

Fiscalização;
06- Apresentação da resposta ao ofício 110/16 do CMAS pe-

la Gestora do SUAS;
07- Criação da Comissão de Organização da Capacitação;
08- Suplementação das vagas nas Comissões de Monitora-

mento e Ampliação da Comissão de Orçamento e Financiamento;
09 - Assuntos Gerais.

Adriano Rangel Parreira
Presidente do CMAS

Id: 1989713

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - IMTT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO

O Instituto Municipal de Transito Transporte, através de seu Presiden-
te, no exercício de suas atribuições legais, e com base na Lei Federal
nº. 6575/78, que dispõe sobre o depósito e venda de veículos remo-
vidos, apreendidos e retidos, através dos serviços da MHA DOS SAN-
TOS PARQUEAMENTO E REMOÇÕES DE VEÍCULOS LTDA - PÁTIO
NORTE, empresa devidamente contratada para tais fins, FAZ SABER
a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele
conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários e/ou possuido-
res a qualquer título dos veículos abaixo mencionados e que se en-
contram nos depósitos da referida empresa, localizados na Rua Dr.
João Maria ou em Ururaí, que a falta de pagamento dos débitos re-
lativos à IPVA's e multas, no prazo de 30 dias, resultará na alienação,
em público leilão no dia 17/11/2016 às 10 horas, na CDL- CÂMARA
DE DIRIGENTES LOJISTAS DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Av.
Sete de Setembro 274/280, Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, pe-
lo Leiloeiro Público Marco Aurélio Cândido, dos veículos automotivos
abaixo relacionados, para pagamentos desses débitos, bem como res-
sarcimento das despesas de reboque, diárias (de estadia) e outros
encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver,
depositado em conta a favor do ex-proprietário, na forma da Lei e
conforme Portaria PRES DETRAN nº 3.502/5, RESOLUÇÃO n°
331/09 do CONTRAN e RESOLUÇÕES 1.444 e 1.764 da SMTR. Ca-
so os veículos não alcancem o valor da avaliação estipulada para



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VIII - No- CXXXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 17 de outubro de 2016

venda em leilão, serão vendidos pelo maior lance alcançado. Os veí-
culos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como su-
cata e a respectiva baixa junto à Repartição de Trânsito será reque-
rida logo após o leilão, conforme Decreto nº. 1305/94, que regulamen-
ta a Lei Federal nº. 8.722/93. Ficando também aditado, para a mesma
data, horário e local acima mencionado, todos os veículos constantes
nos Editais publicados anteriormente no D.O.M., no Jornal O DIARIO
e no Jornal FOLHA DA MANHÃ sendo novamente leiloados aqueles
veículos não arrematados nas datas publicadas. As informações de
cada lote seguem a ordem: placa, marca, ano de fabricação/modelo,
número de chassis, município de emplacamento e proprietário, con-
forme determina a portaria do CONTRAN N° 331/09 de 14/08/09.

1-HHO2476, HONDA, 1990/1990, 9C2JC1801LR535482, STO ANTO-
NIO DE PADUA, BV FINANCEIRA S A C F I, LUCAS VINICIUS RI-
BEIRO DE MOURA; 2-KOB7035, HONDA, 1988/1988,
9C2JD0801JR100187, CONCEICAO DE MACABU/RJ, ROSE ROCHA
DE SIQUEIRA; 3-QJ374, HONDA, 1982/1982, CG125BR1226007, RIO
DE JANEIRO, PAULO FERREIRA DE FRANCA; 4-BYL3613, HONDA,
2007/2008, 9C2KC08508R024559, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, SONIA AL-
VES DE OLIVEIRA COUTO; 5-KUG8611, HONDA, 2003/2004,
9C2JC30104R050650, MACAE/RJ, ROSANA PEREIRA MONTEIRO,
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; 6-LNG9193, VW, 2000/2001,
9BWCA05X51T018385, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MAURICIO
WOICOLESKO, BANCO SAFRA SA; 7-LPD0865, HONDA, 2004/2005,
93HES16605Z14770, MACAÉ/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, RONE
SIQUERA COELHO; 8-GJR1107, FORD, 1993/1993, 9BFZ-
ZZ54ZPB372784, CABO FRIO/RJ, EDNALDO ALVES FERREIRA; 9-
MQV2133, HONDA, 2006/2006, 9C2KC08106R964988, ICONHA/ES,
LUCIMAR LOURENCINE CORADELLO, LITORAL MOTO CENTER
LTDA; 10-KMY0540, HONDA, 1997/1998, 9C2JC250WVR000099,
CONCEIÇÃO DE MACABU/RJ, DAVI LEAL DA SILVA, CONS NAC
HONDA LTDA; 11-LUZ3967, YAMAHA, 2005/2005,
9C6KE044050141073, SÃO FIDÉLIS/RJ, GERALDO DE SOUZA CAR-
LOS; 12-KUJ9971, HONDA, 2005/2005, 9C2KC08505R035391, ITAPE-
RUNA/RJ, VINICIO BATALHA RAMOS; 13-JOI0096, FORD,
1999/1999, 9BFZZZFHAXB271508, GOVERNADOR VALADARES/MG,
GEOVANY ALVES VIANA, BANCO FORD S A ; 14-AQE8740, VW,
2008/2008, 9BW7J82478R842261, CURITIBA/PR, ITAU UNIBANCO
SA, DSR SOLUCOES E INTELIGENCIA LOG LTDA; 15-LOH4936,
HONDA, 2002/2003, 9C2JC30303R000534, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, ROBERTO CARLOS CABRAL DE SOUZA; 16-LOH4792,
HONDA, 2002/2002, 9C2JC30302R012686, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, WELLINGTON ALVES VIEGA; 17-KTQ7669, VW,
1988/1988, 9BWZZZ30ZJT019148, ITAOCARA/RJ, FABRICIO OLIVEI-
RA AGUIAR; 18-MCC4488, FIAT, 2001/2001, 9BD27801222784250,
ANCHIETA/ES, WANDERSON DA SILVA BRITO, GLOBO PLANALTO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA; 19-LAQ3305, FIAT, 1995/1995,
9BD146000S5449212, CABO FRIO/RJ, AYMORE CREDITO FINAN-
CIAMENTO E INVESTIMENTO S A ; 20-LNZ7855, GM, 2002/2002,
9BGSC19Z02B163999, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, LUCIA DA
SILVA POVOA; 21-MRZ5613, VW, 1978/1978, BJ728234, MIMOSO
DO SUL/ES, ROSEANE CONTI DE SOUZA ; 22-LCT3532, FIAT,
1999/1999, 9BD158018X4059612, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BANCO ABN AMRO REAL SA, HUGO SERGIO RANGEL NASCI-
MENTO; 23-DML6835, GM, 2004/2005, 9BGTT75W05C103541, SÃO
PAULO/SP, DULCE MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA; 24-JLT2547,
M.BENZ, 1995/1995, 9BM388054SB079008, FEIRA DE SANTANA/BA,
BANCO FINASA SA, JERRY ALEX DAS NEVES SANTOS; 25-
GLJ2446, RANDON, 1989/1989, 9ADP12430KS084360, SANTO AN-
TONIO DE JESUS/BA, HELENO ALVES DOS SANTOS; 26-S. INF.,
TRAXX, 2012/2012, 951BXKBB4CB006461, S. INF., MOTO VITAL LT-
DA ME; 27-LSD0550, HONDA, 2002/2003, 9C2HA07003R011256,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE RENATO BATISTA DE SOU-
ZA ; 28-LOH9060, HONDA, 2002/2003, 9C2JC30303R001921, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE CARLOS MACIEL PINTO; 29-
LPP3133, DAFRA, 2009/2010, 95VCA4K59AM002828, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, SERGIO LUIZ RIBEIRO LOUVAIN; 30-KWV7678,
HONDA, 2015/2015, 9C2KC1680FR604756, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, RAFAEL PESSOA NASCIMENTO, BANCO PAN S.A; 31-
KVS2828, HONDA, 2008/2008, 9C2JC30708R634230, NOVA FRIBUR-
GO/RJ, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, PAN
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 32-LOQ8130, HONDA,
2003/2003, 9C2HA07103R035083, MACAÉ/RJ, CONS NAC HONDA
LTDA, ANDREI BARRETO PEREIRA DUARTE LOUREIRO; 33-
LKW6461, HONDA, 2009/2009, 9C2KC16309R003835, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ALAN FERREIRA DA CONCEICAO SIQUEIRA;
34-KNO4234, YAMAHA, 2008/2008, 9C6KE100080014713, ITAPERU-
NA/RJ, FABIANO PEREIRA DA SILVA, BV FINANCEIRA S A C F I;
35-KRC4151, HONDA, 1999/2000, 9C2HA0700YR013551, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, PATRICIA MADALENA VASCONCELOS DE
AZEVEDO; 36-KNM9215, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08108R131468,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FINASA SA; 37-KVD8663,
DAFRA, 2009/2010, 95VCA2E59AM001365, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, MARIZETE RIBEIRO DA SIL-
VA ; 38-S. INF., DAFRA, 2010/2010, 95VFU1A5AAM000408, S. INF.,
BANCO ITAUCARD SA, MOTOS E PNEUS EME COMERCIO E SER-
VIÇOS LTDA; 39-LSA0831, HONDA, 2004/2005,
9C2HA07105R019587, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PAMELA
DA SILVA SANTOS; 40-LLA2072, SUNDOWN, 2008/2009,
94J1XPBK89M025803, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PAULO
MARCELO RANGEL BUENO; 41-LQH4868, HONDA, 2012/2012,
9C2KC1660CR540473, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, FABIANO PONTES VIEIRA; 42-LAH6326, SUN-
DOWN, 2007/2007, 94J2XMJB77M010641, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, GILSON DA CONCEICAO DE SA; 43-KVI2375, HONDA,
2007/2007, 9C2KC08507R083279, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
MARIENES DOS SANTOS SILVA; 44-S. INF., TRAXX, 2010/2010,
951BXKHE1AB002141, S. INF., MOTO VITAL LTDA ME; 45-S. INF.,
TRAXX, 2010/2011, 951BXKBB4BB007317, S. INF., MOTO VITAL LT-
DA ME; 46-LPM0377, HONDA, 2003/2004, 9C2JC30104R078867,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ROBSON MORAIS PESSANHA;
47-KOX2747, TRAXX, 2012/2012, 951BXKHE9CB001130, SÃO JOÃO
DA BARRA/RJ, RODRIGO COSTA DE PAULA; 48-LKT5894, SUZUKI,
2007/2007, 9CDNF41LJ7M079238, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BANCO FINASA SA; 49-KNP9944, YAMAHA, 2001/2001,
9C6KE020010036940, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ELMA CLE-
MENTE BEZERRA; 50-LCL7865, YAMAHA, 2004/2004,
9C6KE043040041319, SÃO FIDÉLIS/RJ, ADRIELE DE SOUZA ALVA-
RENGA; 51-LCY7840, HONDA, 1999/1999, 9C2JA0100XR921937,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ROBSON GOMES DE CARVA-
LHO; 52-KPL1454, SUZUKI, 2007/2007, 9CDCF47AJ7M018683, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FINASA S A; 53-HDU3329,
HONDA, 2002/2003, 9C2JC30103R161108, ARACUAI/MG, MOTO NA-
NUQUE LTDA, ACLES SOARES SOUZA; 54-LNJ0877, HONDA,
2001/2001, 9C2JC30101R167622, CONCEIÇÃO DE MACABÚ/RJ,
CARLOS AUGUSTO DA ROCHA; 55-LUW9014, HONDA, 2006/2007,
9C2KC08107R035039, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, JOSE CEREJA
CHAGAS; 56-LPI2098, SUNDOWN, 2007/2007,
94J2XDCF77M019305, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, LIDIVALDO DA SILVA ADAO; 57-LKY8504, HON-
DA, 2009/2010, 9C2NC4310AR002827, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, SOLUÇÃO ADM DE CONSORCIOS, THIAGO DE OLIVEIRA
CIPRIANO; 58-LUP2190, SUNDOWN, 2008/2008,
94J2XCCC88M026123, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, WELLINGTON MARCELO BARROSO; 59-
LND8573, HONDA, 2000/2000, 9C2HA0710YR238331, RIO BONI-
TO/RJ, MARCIO GERALDO RIBEIRO MARINS, FINAUSTRIA CIA
CFI; 60-S. INF., HONDA, 1990/1990, 9C2JC1801LR518390, S. INF.,
DISTRIB CAMPISTA DE PEÇAS LTDA ME; 61-KVT4165, HONDA,
2010/2010, 9C2JC4110AR030472, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
EVA CUSTODIA DE SOUSA OLIVEIRA; 62-LLQ1307, HONDA,
2011/2011, 9C2ND0910BR221980, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
FRANKLIN DE SOUZA ANDRADE; 63-KQT1360, HONDA, 2009/2009,
9C2KC15309R100113, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
BRADESCO FINANCIAMENTOS S A; 64-KMQ9683, HONDA,
2000/2000, 9C2HA0700YR032408, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
CRISTIANO DA ANUNCIACAO SILVA; 65-S. INF., CHARMING,

2012/2013, LTEXCBLB5D1001143, S. INF., PRM ELETROMOVEIS LT-
DA; 66-KVE6730, SUNDOWN, 2008/2009, 94J1XFBK89M081623,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, SA-
MARA COELHO DOS SANTOS; 67-LLI7964, HONDA, 2010/2011,
9C2KD0540BR500612, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BRUNIEL-
LY DA SILVA NAVARRO DE OLIVEIRA; 68-MRA5589, HONDA,
2002/2002, 9C2HA07102R016255, BOM JESUS DO NORTE/ES, DE-
BORAH TIRADENTES MONTEIRO MORAES; 69-KUY1574, HONDA,
2005/2005, 9C2KC08605R010870, CONCEIÇÃO DE MACABÚ/RJ, BE-
NEDITO DOS SANTOS CRUZ; 70-MTA6318, HONDA, 2002/2003,
9C2JC30213R605789, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, MACLAUDY
HEMERLY WINGLER; 71-LPI7591, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08508R137571, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CARLOS
EDUARDO MUNIZ RIBEIRO; 72-KUP8454, HONDA, 2006/2006,
9C2JA04206R884188, SÃO FIDÉLIS/RJ, ADEMILSON EUGENIO; 73-
S. INF., DAFRA, 2010/2011, 95VJJ1L8ABM005335, S. INF., RECON
ADM DE CONS LTDA, MOTOS E PNEUS EME COMERCIO E SER-
VIÇOS LTDA; 74-LUP0461, HONDA, 2004/2005,
9C2KC08105R007981, QUEIMADOS/RJ, UNIBANCO LEASING SA
ARREND MERCANTIL; 75-MQF5242, HONDA, 2005/2005,
9C2KC08205R052145, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, LUIZ CAR-
LOS ABREU; 76-KMZ1095, HONDA, 1996/1996,
9C2JC250TTR037281, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, RONEY RI-
BEIRO MOTHE; 77-KVI4726, HONDA, 2010/2010,
9C2JC4120AR126941, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, RO-
BERTO INACIO DA SILVA; 78-LPM8130, SUNDOWN, 2009/2010,
94J1XFBJ9AM086787, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, FABIANA RODRIGUES GOMES; 79-LNY5874,
HONDA, 2001/2002, 9C2JC30102R000745, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, TIAGO CARNEIRO FREITAS; 80-S. INF., BASHAN,
2010/2011, LHJXCBCD1B0202686, S. INF., ELETROMIX ELETROMO-
VEIS LTDA; 81-LTI0711, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08105R067038,
RIO DE JANEIRO/RJ, GILBERTO ALVES DE OLIVEIRA; 82-
KXO2582, SUNDOWN, 2008/2008, 94J1XPBF88M020930, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, NILO DE DEUS
FILHO; 83-LOY8834, SUZUKI, 2007/2007, 9CDNF41LJ7M062070,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ANDERSON LUIS SANTOS DE
ABREU; 84-LTW0878, HONDA, 2005/2005, 9C2KC08205R047485,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO BRADESCO S A, AN-
DREA PINTO DA SILVA; 85-KNU8287, HONDA, 2009/2009,
9C2JC42209R039120, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, GRAZIELA
DE ALMEIDA DA CONCEICAO; 86-KVD4800, HONDA, 2008/2008,
9C2JA04208R075376, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, WAGNER MONTEIRO LEITE; 87-LKS9451, HON-
DA, 2008/2008, 9C2KC08108R278399, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S A, BANCO BMC
S A; 88-LUW0709, YAMAHA, 2004/2005, 9C6KE042050031970, RIO
DE JANEIRO/RJ, BANCO ABN AMRO REAL SA, BERNARDINO
BRENO GONCALVES ; 89-LNM0402, HONDA, 2001/2002,
9C2MC35002R000213, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ, BANCO
DO BRASIL SA, ANDERSON MIRANDA BARROZO; 90-LQE0522,
HONDA, 2004/2004, 9C2KC08204R022202, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, THIAGO BENTO RODRIGUES; 91-LKU5072, YAMAHA,
2008/2009, 9C6KE120090008346, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BANCO FINASA BMC S A, BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS
S A; 92-KQJ3903, HONDA, 2007/2008, 9C2KC08108R068086, CAM-
POS DOS GOYTACAZES/RJ, CINTIA JULIAO DE ANQUIETA; 93-
LNJ0536, VW, 2001/2001, 9BWCA05X31T195355, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, WELLISON DE OLI-
VEIRA DO NASCIMENTO; 94-LFY1106, FIAT, 2003/2004,
9BD17140742396514, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PODIUM
VEÍCULOS LTDA; 95-JNI3123, VW, 1991/1991, 9BWZ-
ZZ30ZMP212385, SALVADOR/BA, JOAO CESAR DOS SANTOS; 96-
KQI2504, GM, 1996/1996, 9BGKZ08GTTB436379, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, LUIS ANTONIO BERNARDO, BANCO FINASA SA;
97-KML0346, FIAT, 1995/1995, 9BD146000S5500305, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, INACIA RIBEIRO
GONCALVES; 98-LOJ5807, FORD, 2002/2003, 9BFZF12C638047242,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE MANOEL DA SILVA PESSA-
NHA, AYMORE CRED FIN INV S/A; 99-LAA4252, VW, 1994/1994,
9BWZZZ30ZRT024916, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, JOSE AVELINO
MACIEL DE LIMA; 100-MPG1066, FIAT, 1996/1996,
9BD178037T0006645, PRESIDENTE KENNEDY/ES, SOLUCAO ADM
DE CONS. LTDA, OZIEL DA SILVA GAVA; 101-KPG1041, FIAT,
1995/1996, 9BD146097S5644332, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JORGE LUIS FERREIRA MONTEIRO, BANCO FINASA SA; 102-
LQF2647, PEUGEOT, 2008/2009, 9362MKFW09B033569, MACAÉ/RJ,
BV FINANCEIRA S A C F I, TBTC SOLUCOES CONSTRUTORA LT-
DA ME; 103-LAV8912, GM, 1995/1995, 9BGKZ35GSSB422849, RIO
DE JANEIRO/RJ, GM FACTORING SOC FOM COM LTDA, CLELIA
DOS SANTOS FREITAS; 104-JID1408, HONDA, 2009/2010,
93HFA6530AZ205543, GOIANIA/GO, BANCO BRADESCO FINANC
SA, EDISON CORDEIRO DE TOLEDO; 105-MTF4281, FIAT,
1995/1996, 9BD146107S5666974, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ESTEVAM DE OLIVEIRA AZEREDO, OMNI S/A CFI; 106-KOC8862,
VW, 1994/1995, 9BWZZZ377RT004157, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, UNIBANCO UNIAO DE BANCOS BRASILEIROS S A, VITOR
RODRIGUES RIBEIRO; 107-AKL3147, VW, 2002/2003,
9BWCA05Y63T037491, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, VANDER-
LANE RANGEL LEAO DE SOUZA; 108-LAD1180, FIAT, 1994/1994,
9BD146000R5255170, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINAN-
CEIRA S A C F I, MAXWELL PESSANHA NOGUEIRA; 109-LNK7037,
VW, 2001/2001, 9BWCA05X51P117927, SÃO JOSE DO CALÇA-
DO/ES, BANCO ITAUCARD SA, BANCO ITAULEASING SA; 110-
LUZ8849, PEUGEOT, 2006/2006, VF36DRFN26L006436, MARATAÍ-
ZES/ES, JOAO BATISTA MARTINS; 111-LQT7759, FORD, 2013/2014,
9BFZF55P6E8491715, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, NELSON
CAVALCANTE ESPIRITO SANTO, BANCO BRADESCO FINANC SA;
112-KOF7226, GM, 1993/1993, 9BGKS08GPPC344871, RIO DE JA-
NEIRO/RJ, ELOIZA ELENA BARRETO RIBEIRO, BANCO FINASA
SA; 113-LBH4790, VW, 1996/1996, 9BWZZZ327TP018348, MA-
CAÉ/RJ, CRISTIANO MULLER TOLEDO DE CARVALHO; 114-
KMY7558, GM, 2001/2001, 9BG138DC01C413370, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, RUDNEY SANTOS RIBEIRO; 115-KQI7674, FORD,
1998/1998, 9BFGSZPPAWB875619, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, BANCO ITAUCARD SA; 116-KYI4164, FIAT, 2010/2010,
9BD110545A1523461, CABO FRIO/RJ, VALTEMIR SIQUEIRA FRAN-
CESCONI, ITAU UNIBANCO SA; 117-KOI0265, VW, 1994/1994,
9BWZZZ30ZRP225701, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, WELLING-
TON DE SOUZA FRANCA; 118-KQI5866, VW, 1997/1998, 9BWZ-
ZZ377VT203412, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA
S A C F I, CARLOS ALBERTO DA SILVA ALVES; 119-KTR8569, VW,
1986/1986, 9BWZZZ30ZGT107842, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
OMNI S A FINC INVEST, RONALDO GOMES NUNES; 120-MQK2142,
VW, 2005/2005, 9BWKA05Z65P002580, VITÓRIA/ES, GERLINDA DE
JESUS MESQUITA, BANCO FINASA SA; 121-KMU6506, VW,
1986/1986, 9BWZZZ30ZGT033595, SÃO FIDÉLIS/RJ, JULIMAR PES-
SANHA BARROSO; 122-KNG8397, FIAT, 2000/2001,
9BD15808814221033, MURIAÉ/MG, DAISY DA CRUZ DO NASCI-
MENTO SOUZA; 123-KOD6990, GM, 1998/1998,
9BGSD19ZWWC744260, MACAÉ/RJ, JOSILDO INOCENCIO SAN-
TOS, BV FINANCEIRA S A C F I; 124-GSJ3857, VW, 2003/2003,
9BWCA05X23T162334, JUIZ DE FORA/MG, BV FINANCEIRA S.A
CREDITO FIN. INV., ANGELO DOS REIS FERNANDES; 125-
LOR7988, VW, 2003/2003, 9BWAE03X53P016694, RIO DE JANEI-
RO/RJ, VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEICULOS AU-
TOMOTORES LTDA; 126-LCT2417, FORD, 1999/1999, 8AFZZ-
ZEHCXJ000218, SÃO FIDÉLIS/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, JOSE
BATISTA DA SILVA; 127-LJU3784, GM, 1990/1990,
9BGTC11JLLC115764, RIO DE JANEIRO/RJ, SAMUEL MELO DO
NASCIMENTO; 128-MQY7758, VW, 2006/2007,
9BWCA05W27T072260, VITÓRIA/ES, JOSE DILSON MACEDO FI-
LHO, OMNI S/A CFI; 129-LIQ2801, GM, 1992/1992,
9BGTC11JNNC120410, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, JAIRO TOLEDO
RODRIGUES; 130-KMO1616, GM, 1995/1996,
9BGSC08WTSC607264, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BV FI-
NANCEIRA S A C F I, IRIS MARIA NOGUEIRA BARCELLOS; 131-
BWJ7453, FACCHINI, 2005/2005, 94BN080255R000420, JOAO PI-

NHEIRO/ES, ALDEVANDO VAZ DA SILVA, BANCO BRADESCO S/A;
132-LRK1855, HONDA, 2009/2009, 9C2JC42209R124433, SÃO JOÃO
DA BARRA/RJ, CLAUDENI DE SOUZA MACHADO; 133-MRV0169,
HONDA, 2008/2008, 9C2KD03108R013983, CARIACICA/ES, BV FI-
NANCEIRA S A C F I, ELOMIR PEREIRA MARTINS; 134-KOA6029,
HONDA, 2011/2011, 9C2JC4110BR728114, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, CLAUDIO DA SILVA OLI-
VEIRA; 135-LOT9419, HONDA, 2003/2003, 9C2JC30203R161261, CA-
BO FRIO/RJ, LEANDRA DE MAGALHAES FERREIRA; 136-KPE1245,
HONDA, 1996/1996, 9C2JC250TTR064900, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, GILIARDE JUNIO DA HORA DE OLIVEIRA; 137-
KRC3988, HONDA, 1999/2000, 9C2JC3020YR000195, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, CONS NAC HONDA LTDA, MARCELO TAVARES
CORREA; 138-LTL2932, HONDA, 2009/2010, 9C2NC4310AR040263,
MACAÉ/RJ, MARIO HENRIQUE CORDEIRO DA SILVA, BANCO
ITAUCARD SA; 139-MTG5532, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30201R027314, MARATAÍZES/ES, ITACAR ITAP. MOTOS LT-
DA, MARCIANO CARVALHO DA SILVA; 140-LQH2003, HONDA,
2007/2007, 9C2JC30707R220748, ITABORAÍ/RJ, PANAMERICANO
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, PAN ARRERNDAMENTO MER-
CANTIL S A; 141-LSF0676, HONDA, 2004/2005,
9C2HA07105R001938, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, MARCOS
PINTO GONCALVES; 142-KRC6302, HONDA, 1999/2000,
9C2JC2500YR105184, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, VALDEA
PEREIRA CAMPOS MANHAES; 143-LPT7498, HONDA, 2010/2010,
9C2JF2500AR204460, NITERÓI/RJ, AYMORE CRED FIN INV S/A,
REGINALDO DOS SANTOS MAGALHAES; 144-LPD8622, HONDA,
2008/2008, 9C2HB02108R016900, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
TEREZA MARIA ALVARENGA DOS SANTOS; 145-MRA7415, HON-
DA, 2007/2007, 9C2JC30707R105370, CASTELO/ES, CENTRO DE
FORMAÇÃO DE CONDUTORES SESTRAN LTDA ME, ITACAR ITA-
PEMIRIM MOTOS LTDA; 146-MRN7865, HONDA, 2007/2008,
9C2KC08108R016507, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, LU-
CIENE APARECIDA DOS SANTOS LAVRAS; 147-S. INF., TRAXX,
2010/2010, 951BXKBB2AB006410, S. INF., ALUFRI ALUMINIO E MO-
TOS FRIBURGO LTDA EPP; 148-LPC7520, HONDA, 2007/2008,
9C2JC30708R121015, TERESÓPOLIS/RJ, BANCO FINASA S A; 149-
LKZ7641, DAFRA, 2009/2010, 95VCA2E59AM001390, MACAÉ/RJ, BV
FINANCEIRA S A C F I, RONDINELE COUTINHO DE SOUZA ; 150-
KMS8467, HONDA, 1999/1999, 9C2HA0700XR031178, NOVA FRI-
BURGO/RJ, GETULIO CESAR GARCIA VENTURA; 151-LTB0647, YA-
MAHA, 2004/2005, 9C6KE037050028977, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, WEDSON DE MIRANDA GONCALVES; 152-LNR2417, HON-
DA, 2001/2001, 9C2JC30101R222806, RIO DE JANEIRO/RJ, JASSIA-
NO JOSE BATISTA DA SILVA ; 153-KVJ3668, HONDA, 2009/2009,
9C2JC42109R107125, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO FI-
NASA BMC S A, CARLOS VITOR DOS SANTOS VITORINO; 154-
KMO8327, HONDA, 2000/2000, 9C2HA0710YR238200, SÃO FIDÉ-
LIS/RJ, JOSEMAR CRESPO MAIA; 155-KVB8413, SUNDOWN,
2008/2008, 94J1XFBJ88M078269, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
TIAGO GOMES MONTEIRO; 156-KNX9983, HONDA, 2010/2010,
9C2JC4110AR694390, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
BRADESCO FINANC SA, DEJAIR DE MOURA JUNIOR; 157-S. INF.,
HONDA, 2011/2011, 9C2KC1650BR510312, S. INF., BV FINANCEIRA
S A C F I, RSF COM DE MOTOCICLETAS E SERV LTDA; 158-
LSZ2852, KASINSKI, 2007/2008, 93FST12578M003211, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, JOSE TARCISIO DOS SANTOS; 159-
KNM9731, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08208R049595, PETRÓPO-
LIS/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, ROMUALDO DA SILVA PESSA-
NHA; 160-LLI6575, HONDA, 2010/2010, 9C2KC1550AR184396, CASI-
MIRO DE ABREU/RJ, BANCO BRADESCO FINANC SA, RODRIGO
DE ALMEIDA DA CRUZ; 161-LSP2609, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08208R077411, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, NELIANE
GOMES MACHADO; 162-S. INF., SHINERAY, 2012/2012, LXYXC-
BL0XC0320037, S. INF., SPEED MOTOS COML LTDA ME; 163-
KQI9935, HONDA, 1998/1999, 9C2HA070XWR007601, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, MICHELLE GOMES DA SILVA TAVARES; 164-
KZQ9726, HONDA, 2006/2007, 9C2KC08107R021085, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BANCO FINASA S A; 165-LKS9578, DAFRA,
2008/2009, 95VCA1H289M035291, RIO DE JANEIRO/RJ, ALLAN NO-
RAT PAELI; 166-LOQ1842, HONDA, 2003/2003,
9C2MC35003R124679, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, AGUINALDO AL-
VES DOS SANTOS, BV FINANCEIRA S A C F I; 167-KNA9467, VW,
1995/1996, 9BWZZZ377ST220814, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JERRY VIANA DE FREITAS; 168-KVW5940, CHEVROLET,
2012/2013, 9BGCA80X0DB187936, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
NEPE STEEL IND DE CORTE E DOBRA DE AÇO LTDA; 169-
KMT9115, VW, 2007/2008, 9BWCA05W98P004936, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ARI OSVALDO MONTEIRO MIRANDA; 170-
KQI5881, HONDA, 1997/1997, 9C2JC250VVR176253, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, PAULO AFONSO NOGUEIRA BARROSO, CONS.
NAC. LIDER S/C LTDA; 171-S. INF., HONDA, 2007/2007,
9C2JA04207R037736, S. INF., BANCO FINASA SA, ESTRELA H MO-
TOS CAMPOS LTDA; 172-KTT7935, FIAT, 1993/1993,
9BD146000P5071887, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ELSON
SARLO GONCALVES; 173-KQK1544, HONDA, 2011/2011,
9C2KC1670BR593174, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, DEIVID SA
DOS SANTOS, BANCO ITAUCARD S/A; 174-KMZ0434, HONDA,
1995/1995, 9C2JC2501SRS29237, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
LEANDRO TAVARES DA SILVA; 175-KYH5780, HONDA, 2010/2010,
9C2KC1610AR047622, RIO DE JANEIRO/RJ, BANCO ITAUCARD
S/A, RAFAEL NASCIMENTO DE SOUZA; 176-KOR2249, DAFRA,
2008/2008, 95VAC1E588M007905, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ANTONIO CARLOS RANGEL CARDOSO; 177-S. INF., TRAXX,
2013/2013, 951BXKBA9DB004052, S. INF., O W LOMBA ALUMINIO E
MOTOS LTDA ME; 178-S. INF., TRAXX, 2009/2009,
951BXKBBX9B000821, S. INF., S C P AMARILLA MARQUES LTDA;
179-S. INF., BASHAN, 2011/2012, LHJXCBCD0C0308998, S. INF.,
PSM VEICULOS PEÇAS E ACESSORIOS LTDA; 180-LRB6102, KA-
SINSKI, 2012/2013, 93FGT250CDM005372, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, DAISE CARNEIRO DE OLIVEIRA; 181-KWG4251, HON-
DA, 2010/2010, 9C2JC4220AR349692, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ,
MARIA HELENA GOMES DA SILVA; 182-KUT0928, HONDA,
1990/1990, 9C2KC0501LR204986, MACAÉ/RJ, ABILENE RAMOS DE
SOUZA; 183-S. INF., HAOBAO, 2013/2014, 95RHXBBD0EM004545,
S. INF., EDU MOTOS LTDA EPP; 184-S. INF., TRA, 2012/2012,
LAAAXKBB5C0000599, S. INF., EDU MOTOS LTDA EPP; 185-S. INF.,
DAFRA, 2011/2011, 95VJJ1A8BBM000735, S. INF., RECON ADM DE
CONS LTDA, MOTOS E PNEUS EME COMERCIO E SERVIÇOS LT-
DA; 186-S. INF., BASHAN, 2011/2012, LHJXCBLD6CB307522, S. INF.,
SALAO ESPACO DA BELEZA E COMERCIO DE COSMETICOS EI-
RELI EPP; 187-S. INF., HONDA, S. INF., CG125BR12180000, S. INF.,
S. INF.; 188-S. INF., SHINERAY, 2011/2012, LXYXCBL06CO548827,
S. INF., VIA RIO MOTOS LTDA ME; 189-S. INF., TRAXX, 2011/2011,
951BXKBB9BB013310, S. INF., MOTO VITAL LTDA ME; 190-S. INF.,
I/WUYANG, 2013/2014, LWYMCA20XE6052991, S. INF., SPEED MO-
TOS COML LTDA ME; 191-KNI9332, GM, 1996/1996,
9BG116CRTTC931850, SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ, AYMORE CRE-
DITO FIN E INVESTIMENTO S A, CLAUDIO MARCIO SILVA DE LI-
MA; 192-KMW5902, YAMAHA, 2007/2008, 9C6KG017080065772, SÃO
FIDÉLIS/RJ, THIAGO FIGUEIRA CARVALHO; 193-KMT3911, HONDA,
2006/2006, 9C2KC08606R002048, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ,
EDUARDO MORAES LINO; 194-MPZ6119, HONDA, 1997/1997,
9C2JC250VVR214346, RIO NOVO DO SUL/ES, GUILHERME BAR-
BOSA DO ESPIRITO SANTO; 195-KMZ7929, HONDA, 1996/1996,
9C2JC250TTR006440, TERESÓPOLIS/RJ, JOSE RICARDO LOUREN-
CO DA SILVA; 196-LQN6574, FORD, 2012/2013,
2FMDK4KC2DBA23659, GUARAPARI/ES, CAIXA ECONOMICA FEDE-
RAL, RODRIGO NASCIMENTO MACIEL; 197-KQH8942, FIAT,
1996/1996, 9BD146107T5752178, SÃO JOÃO DA BARRA/RJ, LUIS
CLAUDIO DE SOUZA GOMES; 198-HJA2374, FIAT, 2011/2012,
9BD195152C0281462, IBIRITE/MG, BV FINANCEIRA S.A CREDITO
FIN. INV., ROSILAINE APARECIDA RODRIGUES; 199-LPO8904,
FIAT, 2010/2011, 9BD195162B011783, RIO DE JANEIRO/RJ, VIVIANE
DOS SANTOS; 200-FMW4963, CHEV, 2014/2014,
9BGKS69L0EG297580, SÃO PAULO/SP, EDUARDO GERI; 201-
LNH4639, FIAT, 2000/2001, 9BD15808814192436, RIO DE JANEI-
RO/RJ, BANCO ITAULEASING SA, CIA ITAULEASING DE ARREND.



5Ano VIII - No- CXXXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 17 de outubro de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

MERCANTIL; 202-KRC6771, HONDA, 2000/2000,
9C2JC3020YR056474, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PAULO CE-
SAR PEREIRA MOCO; 203-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de VW, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.;
204-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICA-
DA de VW, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 205-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de VW, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 206-LJN8156, FORD, 1983/1983, LB8ABY76149,
ARARUAMA/RJ, ADRIANA PEREIRA VIEIRA; 207-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de FIAT, S. INF.,
S. INF., S. INF., S. INF.; 208-MSB0318, VW, 1999/2000, 9BWZ-
ZZ373YT041334, VILA VELHA/ES, MARIA APARECIDA PEREIRA A
SILVA, BANCO SANTANDER S A; 209-S. INF., QUILOS APROXIMA-
DOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de VW, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 210-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de FIAT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 211-
LCJ2826, VW, 1998/1998, 9BWZZZ373WT034200, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, BV FINANCEIRA S A C F I, GENILO TAVARES
MACIEL; 212-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de FIAT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 213-
LBO4669, FORD, 1996/1997, 8AFZZZEHCTJ071488, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, ROMARIO NOGUEIRA PAES; 214-KPA2006, PEU-
GEOT, 1999/2000, VF32CNFZ9YW000007, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, BANCO SANTANDER BANESPA S A, ALESSANDRA GO-
MES DA SILVA; 215-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA
NÃO IDENTIFICADA de FIAT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 216-
KOH3091, VW, 1998/1998, 9BWZZZ377WP510640, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, MARCELLO SIQUEIRA, BANCO BMC S A; 217-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
VW, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 218-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de RENAULT, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 219-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 220-MRP6824, VW, 2007/2008, 9BWCA05W08T110084, VITÓ-
RIA/ES, DIBENS LEASING SA ARREND MERCANTIL, JORGE DOS
SANTOS MOREIRA; 221-LUW2837, HONDA, 2005/2006,
9C2KC08106R005237, RIO DE JANEIRO/RJ, CONSORCIO NACIO-
NAL HONDA LTDA, CRISTIANO PABLO DA SILVA OLIVEIRA ; 222-
KMV0058, VW, 1994/1995, 9BWZZZ30ZRP304595, RIO DE JANEI-
RO/RJ, LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S A ; 223-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de GM,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 224-KNE4679, HONDA, 2000/2000,
9C2HA0700YR039134, SÃO JOSÉ DE UBÁ/RJ, ORENITA CONSTAN-
TINO FERREIRA; 225-KNQ9845, HONDA, 1999/1999,
9C2JC2500XR216661, MACAÉ/RJ, MARCELO AGUIAR ANRADE;
226-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICA-
DA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 227-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 228-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 229-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 230-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 231-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 232-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 233-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 234-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 235-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 236-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 237-LLH8443, HONDA, 2010/2010,
9C2JF2500AR203753, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
ITAUCARD S/A, EMIR TAMEGA JUNIOR; 238-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CALOI, S. INF.,
S. INF., S. INF., S. INF.; 239-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE
SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 240-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 241-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HON-
DA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 242-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 243-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 244-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 245-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HON-
DA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 246-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 247-KRM1584, HONDA, 1997/1998,
9C2JC250WVR001597, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, EDI-
SON BATISTA MENDES; 248-DZM5296, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08108R192328, SÃO PAULO/SP, ANDREA DA SILVA RODRI-
GUES; 249-LOV4911, HONDA, 2003/2003, 9C2JC30213R659480,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, EDIMUNDO DOS SANTOS PEREI-
RA; 250-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 251-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HON-
DA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 252-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 253-S. INF., SUNDOWN, 2007/2007,
94J2XECB77M018397, S. INF., A C RIBEIRO MOTOS EPP, PANAME-
RICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 254-LQJ0897, HONDA,
2000/2001, 9C2HA07001R005256, RIO DAS OSTRAS/RJ, LIZANDRA
RAMOS BATISTA; 255-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA
NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.;
256-LOY7161, SUNDOWN, 2006/2007, 94J1XFBL67M039212, SÃO
FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, PANAMERICANO ARRENDAMEN-
TO MERCANTIL S A, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 257-
S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA
de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 258-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 259-KUY9265, SUZUKI, 2008/2008,
9CDNF41LJ8M234399, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, BANCO
BMC S A, BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S A; 260-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HON-
DA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 261-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 262-LNX7686, HONDA, 2002/2002,
9C2JC30212R501308, SÃO GONÇALO/RJ, JOSE DE MENEZES SI-
QUEIRA; 263-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 264-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 265-KRC5218, HONDA,
2000/2000, 9C2JC3010YR054403, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
JOAO ROGERIO CARVALHO; 266-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 267-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 268-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 269-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 270-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 271-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 272-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HON-
DA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 273-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 274-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 275-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de SUZUKI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 276-S. INF.,
KASINSKI, 2002/2002, 93FJ125U22M000584, S. INF., L & L MOTOS
LTDA; 277-KNR4666, SUZUKI, 2007/2008, 9CDNF41LJ8M110559,

RIO DAS OSTRAS/RJ, MARCIA CRISTINA RANGEL DE OLIVEIRA;
278-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICA-
DA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 279-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 280-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 281-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 282-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 283-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 284-KZB6489, CHEVROLET, 2012/2012,
9BGPN69M0CB280146, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, AYMORE
CRED FIN INV S/A, MARCIO LUIS OLIVEIRA BARBOSA; 285-
JSY2023, TOYOTA, 2010/2010, 9BRBB48E6A5117198, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, KATLEY NUNES E MENEZES; 286-S. INF., QUI-
LOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 287-HMA3885, VW, 2011/2012,
3VWDJ216XCM080435, GUARAPARI/ES, RODRIGO GUIMARAES JE-
RONIMO, FINANCEIRA ALFA S A C F I; 288-LOI9212, HONDA,
2002/2002, 9C2JC30102R200083, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOA-
NA/RJ, DELCIONE SALES MONTEIRO, ITACAR MOTOS CAMPOS
LTDA; 289-KNB9475, HONDA, 2007/2008, 9C2JA04108R025994, SÃO
FIDÉLIS/RJ, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A,
PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 290-MTA1468, HONDA,
2002/2003, 9C2HA07103R004125, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES,
ELZITA CARDOSO MOTA, SOLUCAO ADM DE CONS. LTDA; 291-
KVZ2239, SUNDOWN, 2007/2008, 94J1XPBK78M013579, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MER-
CANTIL S A, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 292-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HON-
DA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 293-S. INF., TRAXX, 2011/2011,
951BXKBB4BB015661, S. INF., MOTO VITAL LTDA ME; 294-
KMZ0749, HONDA, 1992/1992, 9C2JC1801NR240090, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, PAULO FERNANDO RIBEIRO DA SILVA; 295-
KTZ0870, HONDA, 1983/1983, CG125BR1344478, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, MAZURKIEWICZ DE ALMEIDA; 296-MQU7730,
HONDA, 1998/1999, 9C2JC250XWR039616, CASTELO/ES, FRANCIS-
CO COLODETTI, ADEC ADM ESP CONS. LTDA; 297-KMO2327,
HONDA, 1996/1996, 9C2JC250TTR080665, BOM JESUS DO ITABA-
POANA/RJ, JOSE FERREIRA DA SILVA; 298-MNQ5536, HONDA,
1999/1999, 9C2JC2500XR204034, SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, JOEL
PEREIRA; 299-S. INF., DAFRA, 2010/2011, 95VGF2L2ABM010455, S.
INF., MOTOS E PNEUS EME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, BV
FINANCEIRA SA C F I; 300-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE
SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 301-S. INF., HONDA, 2001/2002, 9C2HA07102R012217, S. INF.,
MOTO WAY DE ITAPERUNA COM DE MOTOS LTDA; 302-LOX6017,
HONDA, 2001/2001, 9C2HA07101R249188, ARARUAMA/RJ, ALEX
RODRIGUES DA SILVA; 303-LLP5462, HONDA, 2011/2012,
9C2NC4310CR801699, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, TANIA VA-
LENTIM DE SOUZA, BANCO ITAUCARD S/A; 304-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 305-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 306-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de YAMAHA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 307-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 308-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 309-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 310-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 311-
OLQ7942, RENAULT, 2012/2013, 8A1LZBW26DL296779, NITERÓI/RJ,
RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO MORAIS; 312-KOO0855, FIAT,
1995/1996, 9BD146090S5568040, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
BV FINANCEIRA S A C F I, LEANDRO DE BARROS SILVA; 313-
LBF6790, GM, 1996/1996, 9BGKH08RTTB420521, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, RONALDO ALMEIDA DE SOUZA; 314-LMG6744,
SHINERAY, 2014/2015, LXYXCBL03F0367804, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES/RJ, AIRTO DA SILVA; 315-KZS2312, HONDA, 2006/2006,
9C2KC08106R859640, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, PANAMERI-
CANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, FABRICIO DE SOUZA
PESSANHA RANGEL; 316-KPT7190, HONDA, 1999/1999,
9C2JC2500XR151358, RIO DAS OSTRAS/RJ, VERA LUCIA DOS
SANTOS; 317-KNR7306, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3010YR023904,
MACAÉ/RJ, PAULO ANDRE DA SILVA; 318-MRI5441, HONDA,
2003/2003, 9C2JC30103R226668, RIO NOVO DO SUL/ES, VINICIUS
SOUZA SILVA, BANESTES S/A CFI; 319-AJL1802, GM, 2000/2001,
9BGSC68Z01B106215, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, LEANDRO
ALVES AZEVEDO, BANCO ITAUCARD S/A; 320-LCU8288, VW,
1999/1999, 8BWZZZ373XT052513, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
MAYCON SEBASTIAO SEVERINO; 321-LND6211, VW, 2000/2000,
9BWCB41J1Y4033363, MACAÉ/RJ, AUTOMAC MACAE VEICULOS
LTDA, BANCO SANTANDER S A, CELIA SALGADO REIS; 322-S.
INF., VW, 1987/1987, 9BWZZZ30ZHT086842, S. INF., BITTIG COM E
SERV DE AUTOMOVEIS SA; 323-LBJ4785, GM, 1996/1997,
9BG139CRVTC903065, RIO DE JANEIRO/RJ, NELSON FERREIRA
BARBOSA JUNIOR, BV FINANCEIRA S A C F I; 324-LNC5621, VW,
2000/2000, 9BWCA15X3YP092056, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
ELSO GOMES DE AZEREDO; 325-GTA0421, GM, 1991/1991,
9BGKT08VMMC318327, ITAUNA/MG, BANCO BRADESCO S/A,
ALESXANDER MARQUES DE SOUZA; 326-LRW0384, VW,
2004/2004, 9BWCB05X24P101802, BARRA DOPARAÍ/RJ, PAULO
SOARES PEREIRA; 327-KOG9738, FIAT, 1996/1996,
9BD146097T5712116, RIO DE JANEIRO/RJ, LUCIANO ROBERTO E
LIMA; 328-MSR8616, FIAT, 2009/2010, 9BD17164LA5413043, BOM
JESUS DO NORTE/ES, ANTONIO VENTURA LIMA, BV FINANCEIRA
S A C F I; 329-MRM9892, FIAT, 2000/2000, 9BD158068Y4122907,
MACAÉ/RJ, AYMORE CRED FIN INV S/A, MARCIO JOSE COUTI-
NHO; 330-KXP6139, CHEVROLET, 2011/2012, 9BGSU19F0CB170736,
MAGE/RJ, ROSANGELA DALMAZIO MARQUES, BANCO GMAC S/A;
331-LLN7509, CHEVROLET, 2011/2011, 8AGCN48X0BR254395, ARA-
RUAMA/RJ, CHRISTIANE ARAUJO DE OLIVEIRA; 332-LUE0229,
HONDA, 2004/2004, 9C2KC08104R000558, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ, JOSE CARLOS PESSANHA MARTINS, HSBC BANK
BRASIL S A BANCO MULTIPLO; 333-KWC1734, HONDA, 2007/2007,
9C2HB02107R046394, RIO DE JANEIRO/RJ, BANCO FINASA SA;
334-LPP4167, HONDA, 2010/2010, 9C2KC1550AR084751, CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, WANERSON MELLO DO CARMO; 335-
KRJ4070, FIAT, 1999/1999, 9BD178096X0859672, BELFORD RO-
XO/RJ, BANCO ABN AMRO REAL S/A, ROBERTO SOARES FON-
SECA; 336-KNR7435, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3020YR014742,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ADRIANA CARNEIRO DA SILVA
DE SOUZA; 337-LOU1382, HONDA, 2002/2003,
9C2HA07103R023771, NITERÓI/RJ, AUGUSTO DUTRA DE ANDRA-
DE; 338-KRZ1079, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08208R047036, RIO
DE JANEIRO/RJ, JANAINA DA SILVA LUCAS; 339-KVW7582, HYUN-
DAI, 2012/2013, 9BHBG51CADP029029, SÃO GONÇALO/RJ, ALAN
SOUZA DE OLIVEIRA, BANCO SANTANDER S.A; 340-KUE8578, VW,
1992/1992, 9BWZZZ30ZNT121366, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
M BENTO MENDONCA ME; 341-LPG8397, HONDA, 2008/2008,
9C2JC30708R625582, DUQUE DE CAXIAS/RJ, BRADESCO LEA-
SING SA ARREND MERCANTIL; 342-KQI0458, GM, 1995/1996,
9BGSC08WTSC657852, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CARLOS
JOSE GOMES MOURA, AYMORE CRED FIN INV S/A; 343-JQR0225,
FORD, 2004/2005, 9BFZF10B658229326, QUEIMADOS/RJ, BV FI-
NANCEIRA S A C F I, TANIA MARIA DA CRUZ DOS ANJOS; 344-
LCI2891, FIAT, 1998/1999, 9BD158018W4031750, CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, LEONARDO MOTA DOS SANTOS; 345-KMU0621,
VW, 1994/1994, 8AWZZZ30ZRJ034837, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, RICARDO LUIZ DE SOUZA NOGUEIRA; 346-KXN2134, SU-
ZUKI, 2008/2008, 9CDNF41LJ8M229821, MACAÉ/RJ, PAN ARREN-
DAMENTO MERCANTIL S A, PANAMERICANO ARRENDAMENTO
MERCANTIL S A; 347-S. INF., HONDA, 1998/1999,
9C2HA070XWR007477, S. INF., ISAMOTOS COM DE MOTOS LTDA
ME; 348-KMT6280, HONDA, 2006/2007, 9C2JC30707R065911, CAM-

POS DOS GOYTACAZES/RJ, ALMIRO FRANCISCO DA SILVA; 349-
ODM5895, HONDA, 2012/2013, 93HFB2630DZ207406, VILA VE-
LHA/ES, RENATA KROHLING; 350-KQW9640, FORD, 2015/2015,
9BFZD55P0FB820564, RIO DE JANEIRO/RJ, BANCO BRADESCO FI-
NANC SA, RAIMUNDO FEITOSA PIRES DA SILVA; 351-LBH8211,
REB, 1996/1996, 9ANF13330TM003468, RIO DE JANEIRO/RJ, NA-
CIONAL LEASING SA ARREND MERCANTIL; 352-KNP4418, HON-
DA, 2007/2007, 9C2JC30707R230126, SÃO JOÃO DE MERIRI/RJ,
PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, PANAMERICANO ARREN-
DAMENTO MERCANTIL SA; 353-LOY2789, HONDA, 2006/2007,
9C2KC08107R080284, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ITACAR
MOTOS CAMPOS LTDA, UILLIAN CESAR DA SILVA CALDAS; 354-
LTP0894, HONDA, 2005/2005, 9C2KC08105R123595, RIO DE JANEI-
RO/RJ, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, PANAMERICANO
ARRENDAMENTO MERCANTIL SA; 355-KQI6626, GM, 1997/1998,
9BGJK19BWVB530896, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CONS.
NAC. LIDER S/C LTDA, ALCIMAR LOPES NUNES; 356-AYD5370,
R/2 K TRAILER, 2014/2014, 9A92C4920EAFG4006, ASTORGA/PR,
FABIO LEANDRO NIETO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ;
357-KNL4111, HONDA, 1995/1995, 9C2JC2501SRS51675, ITAOCA-
RA/RJ, MANOELINO LINHARES DE REZENDE; 358-MPW0960, HON-
DA, 1981/1981, CG125BR4000358, MARATAÍZES/ES, ANTONIO
MARCO CAVALINI; 359-LSL1903, SAIDECAR, 2007/2007,
9A9SG19117JDJ6175, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, TJRJ, PRO-
JETO UM GAS COMERCIO LTDA; 360-MPR6482, HONDA,
1998/1998, 9C2JA010WWR002377, SERRA/ES, 4ª VARA CIVIL DE
SERRA, DUNORTE DISTRIBUIDORA UNIAO NORTE BEBIDAS LTDA
ME; 361-MPL9989, GM, 1997/1998, 9BG116EWWVC913064, SER-
RA/ES, BV FINANCEIRA S A C F I, 4ª VARA CIVIL DE SERRA,
JOAO GOMES ; 362-KNS6520, GM, 2008/2009,
9BGXH80G09C121519, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, TRT03, A
S NOGUEIRA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS,
TJRJ, ITAU UNIBANCO SA; 363-LAH8942, GM, 2007/2007,
9BGTS75W07C182688, RIO DE JANEIRO/RJ, TRT01, FERNANDO
AURELIO LOPES PEREIRA; 364-LSF1194, FIAT, 2005/2005,
9BD11985451026927, RIO DE JANEIRO/RJ, TROPICAL VIRGIN IS-
LAND TOURS S A CORRETORA DE CAMBIO, TRT01, BANCO FIAT
S A; 365-MPJ6427, HONDA, 1984/1984, CG125BR1402472, VILA VE-
LHA/ES, TJES, PRAIA MAR DISTRIBUIDORA LTDA; 366-LQT0715,
HONDA, 2004/2004, 9C2KC08104R002876, RIO DE JANEIRO/RJ,
CARLOS HENRIQUE ELIAS, CONSORCIO NACIONAL HONDA LT-
DA; 367-LRY0770, HONDA, 2004/2005, 9C2KC08105R037483, BEL-
FORD ROXO/RJ, PAN ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 368-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HONDA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 369-KVF0630, HONDA,
1984/1984, XL250BR1044627, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ,
GERSON ROCHA DA PURIFICACAO; 370-S. INF., QUILOS APROXI-
MADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de FIAT, S. INF., S. INF.,
S. INF., S. INF.; 371-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA
NÃO IDENTIFICADA de VW, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 372-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
VOLVO, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 373-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CALOI, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 374-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de BASHAN, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 375-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de M. BENZ, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 376-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de NIS-
SAN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 377-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de TOYOTA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 378-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de RENAULT, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 379-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de HYUNDAI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 380-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CI-
TROEN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 381-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de AGRALE, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 382-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de SEAT, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 383-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de SHINERAY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 384-
S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA
de DITALLY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 385-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de VESPA, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 386-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de ASIA, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 387-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de DAEWOO, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 388-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
LIFAN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 389-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de LONCIN, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 390-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de LANGSHEN, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 391-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de BRAMONT, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 392-
S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA
de TRAXX, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 393-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de KASINSKI, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 394-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de AVA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 395-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de MVK, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 396-S. INF., QUI-
LOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de CTM, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 397-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 398-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de GM, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 399-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
FORD, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 400-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de YAMAHA, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 401-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de SUZUKI, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 402-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de SUNDOWN, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 403-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
DAFRA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 404-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de PEUGEOT, S. INF.,
S. INF., S. INF., S. INF.; 405-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE
SUCATA NÃO IDENTIFICADA de KIA, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 406-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de DUCATI, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 407-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de FOX,
S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 408-S. INF., QUILOS APROXIMA-
DOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de MRX, S. INF., S. INF., S.
INF., S. INF.; 409-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de DAELIM, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 410-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
HERO, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 411-S. INF., QUILOS APRO-
XIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de JONNY, S. INF., S.
INF., S. INF., S. INF.; 412-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SU-
CATA NÃO IDENTIFICADA de DERBI, S. INF., S. INF., S. INF., S.
INF.; 413-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDEN-
TIFICADA de DAYANG, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 414-S. INF.,
QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
BRANDY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 415-S. INF., QUILOS
APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de HAOBAO, S.
INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 416-S. INF., QUILOS APROXIMADOS
DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de AUDI, S. INF., S. INF., S. INF.,
S. INF.; 417-S. INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO
IDENTIFICADA de CHERY, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.; 418-S.
INF., QUILOS APROXIMADOS DE SUCATA NÃO IDENTIFICADA de
EFFA, S. INF., S. INF., S. INF., S. INF.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi ex-
pedido o presente, que será afixado nas dependências do Instituto
Municipal de Transito e Transporte - IMTT, ficando os devedores NO-
TIFICADOS para as providências aqui contidas. Cientes que o prazo
para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até a
data do Leilão. Pagamento dos débitos (IPVAs / multas) no Banco



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VIII - No- CXXXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 17 de outubro de 2016

Itaú S/A. Retirada, pagamento das diárias e demais encargos na Rua
Dr. João Maria 165/167 - Pq. João Maria, Campos dos Goytaca-
zes/RJ. Ficam cientes os interessados/arrematantes de que o débito
de IPVA corresponde ao ano em curso e os DUDAS necessários para
transferência, 2o via, baixa de sucata e outros serão por conta dos
arrematantes. Informações: (22) 2725-9602 - Para Informações de
Dias e Horários de visitação acesse: www.brbid.com. Os casos omis-
sos ou situações não previstas neste edital serão decididos pela au-
toridade pública competente do IMTT, para esta finalidade.
DAS MULTAS: Não pagamento - Ao ser declarado vencedor de um
lote, o usuário que em 03 (dois) dias úteis não efetuar o pagamento,
terá o título protestado referente a 20% (vinte por cento) do valor do
lance vencedor, acrescido do valor referente à comissão e taxas de-
vidas.
Desistência - Ao efetuar o pagamento, o arrematante pode em até 10
(dez) dias após o pregão solicitar formalmente a desistência da com-
pra. Caso o faça, será ressarcido o valor do arremate, descontados
20% (vinte por cento) a título de multa, mais o valor de comissões e
taxas.
Não retirada - Se após 15 (quinze) dias do pagamento do arremate, o
arrematante não retirar o lote, e não comunicar formalmente sua de-
sistência perderá o valor integral pago (lance + comissões + taxas).

CARLOS FILIPE MOCAIBER LOPES
PRESIDENTE

Id: 1989741

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, ficam convocados todos os membros do
Conselho Municipal de Educação, para Assembleia Geral Ordinária,
no dia 19 de outubro de 2016 (quarta-feira), às 09h, no CEFA - Cen-
tro Educacional Feliciano Azevedo, localizado à Rua Benta Pereira, nº
83, Centro, havendo número regimental, com a presença da maioria
absoluta dos membros do Conselho, ou seja, metade mais um. Se, à
hora do início da reunião, não houver quorum suficiente, será aguar-
dada durante trinta minutos a composição do número legal.

Ordem do dia:

1 - Leitura e Aprovação da Ata da Assembleia anterior.

2 - Apreciação e Votação do Parecer CME/CEI Final nº
05/2016, emitido pela Câmara de Educação Infantil, referente ao Pro-
cesso R 00016/2014.
3 - Apreciação e Votação do Parecer CME/CEI Final nº

Secretaria Municipal de Saúde
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições le-
gais: CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião Ordinária
do C.M.S. a realizar-se no dia 18 de outubro de 2016, às 19h, no Au-
ditório do CMS, Localizado à Rua: Voluntários da Pátria, n.º 875 -
Fundos - Centro, com a finalidade de tomar conhecimento, discutir e
decidir na reunião do C.M.S. os seguintes assuntos em pauta:

1 - Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2 - Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 - Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.2 - Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 - Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3 - Relatórios de Comissões Especiais do CMS;
4 - Assuntos Gerais.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da
Secretaria Executiva do C.M.S. Id: 1989580

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº00161/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e;

RESOLVE, com base no Artigo 3º da Emenda Constitucional
nº 47, de 05 de julho de 2005, combinada com o Artigo 105, Inciso

06/2016, emitido pela Câmara de Educação Infantil, referente ao Pro-
cesso R 00020/2009.
4 - Apreciação e Votação do Parecer CME/CEI Final nº
07/2016, emitido pela Câmara de Educação Infantil, referente ao Pro-
cesso R 00027/2009.
5 - Assuntos Gerais.

Frederico Tavares Rangel
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Id: 1989073

III, Alínea “A” da Lei Municipal nº 5.247 de 16 de dezembro de 1991,
em conformidade com o Parecer Jurídico do Processo nº 0050/2016,
APOSENTAR no CARGO DE TÉCNICO LEGISLATIVO, LETRA “P”,
da Lei nº 8.688, de 17 de dezembro de 2015, publicada no Diário
Oficial do Município em, 28/12/2015, servidor Carlos Edmundo Ri-
beiro de Oliveira efetivo lotado na Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes desde 17/09/1977, com proventos integrais, a serem fixa-
dos pela Gerência de Recursos Humanos.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes,11 de Outubro de 2016.

EDSON BATISTA
Presidente

PORTARIA Nº 00162/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e;

RESOLVE, com base na Portaria nº 00162/2016, de
23/09/2016 de Setembro de 2016, fixar,os proventos, em R$
10.105,48, (Dez mil, cento e cinco reais e quarenta e oito centa-
vos) o proventos mensal do Servidor CARLOS EDMUNDO RIBEIRO
DE OLIVEIRA, este correspondente às seguintes parcelas:

Vencimento: R$ 7.218,20 (Sete mil, duzentos e dezoito
Reais e vinte centavos), referente a 100% da faixa salarial da Letra
“P” do Cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO, conforme disposto no Ane-
xo VIII da Lei nº 8.688, de 17 de dezembro de 2015, publicada no
Diário oficial do Município em 28/12/2015.

Quinquênio: R$ 2.526,37, (Dois mil, quinhentos e vinte seis
reais e trinta e sete centavos) referente a 35% (Trinta por cento) de
adicional por tempo de serviço conforme disposto na Subseção III, Ar-
tigo 60, da Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991 (Estatuto dos fun-
cionários públicos do município de Campos dos Goytacazes).

Gratificação Funcional: R$ 360,91 (Trezentos e sessenta
reais e noventa e um centavos,) referente a 5,00% (Cinco por cento)
conforme Art. 12, Parágrafo Único, Inciso III, do Decreto Legislativo nº
398, de 26 de março de 2008.

Perfazendo-se um total de R$ 10.105,48,30 (Dez mil, Cento
cinco reais e quarenta e oito centavos centavos).

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos do Goytacazes,10 de Outubro de 2016.

EDSON BATISTA
-Presidente-

Id: 1989859


